2

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
В соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Законом Челябинской области «О полномочиях органов государственной власти Челябинской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Челябинской области» Правительство Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (далее именуются - Порядок).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления Челябинской области обеспечить:
1) разработку и утверждение схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением;
2) представление в Министерство Челябинской области утвержденной схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования на бумажном и электронном носителях в десятидневный срок после её утверждения или внесения в нее изменений.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Челябинской области от 16.11.2010 г. № 261-П «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности» (Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, ноябрь, 2010, № 10; Южноуральская панорама, 8 декабря 2010 г., № 297, спецвыпуск
№ 71).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
                   Председатель
Правительства Челябинской области                                             Б.А. Дубровский